
GR dd. 25 februari 2021 nr. 9. Pagina 1 van 1

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 FEBRUARI 
2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
9. OPHEFFEN POLITIEREGLEMENT HOUDENDE VERBOD OP HET BETREDEN VAN HET 
LEOPOLDPLEIN MET SKATEBOARDS, SKEELERS, ROLSCHAATSEN, STEPS, FIETSEN, 
GOCARTS.

De Raad,

Gelet op art. 40, 285 § 1-1°, 286 § 1-1° en 287 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 117 en 119 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het raadsbesluit dd. 5 juli 2012 politiereglement houdende verbod op het betreden van het 
Leopoldplein met skateboards, skeelers, rolschaatsen, steps, fietsen, gocarts;

Overwegende dat de verkeerscommissie dd. 28 januari 2021 adviseerde om het politiereglement 
houdende verbod op het betreden van het Leopoldplein met skateboards, skeelers, rolschaatsen, 
steps, fietsen, gocarts in te trekken omdat de verkeersborden op heden niet meer aanwezig zijn en het 
niet mogelijk is minderjarige overtreders te sanctioneren;

Overwegende dat de bloembakken op het Leopoldplein vorig jaar verwijderd werden waardoor het 
plein open is en elke gebruiker van skateboards, skeelers, rolschaatsen, steps, fietsen en gocarts 
zonder probleem het plein kan gebruiken;

Overwegende dat voorgesteld wordt om het politiereglement houdende verbod op het betreden 
van het Leopoldplein met skateboards, skeelers, rolschaatsen, steps, fietsen, gocarts op te heffen 
vanaf 1 maart 2021;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het raadsbesluit dd. 5 juli 2012 politiereglement houdende verbod op het betreden van het 
Leopoldplein met skateboards, skeelers, rolschaatsen, steps, fietsen, gocarts op te heffen met 
ingang op 1 maart 2021.

Art.2. kennis van dit besluit te geven aan dienst veiligheid en preventie, de dienst secretarie, de 
dienst financiën en Lokale Politie Westkust.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 25 februari 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


